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LLAVE DE 2 PUNTOS, SEGUN PLIEGO.

LLAVE DE 1 PUNTO, SEGUN PLIEGO.

CAJA PREESTAMPADA OCTOGONAL GRANDE

MARCA SEGUN PLIEGO DE ESPECIFICACIONES

BOCA DE LUZ DE UN EFECTO

SIMBOLOS DE INST. ELECTRICA:

Tablero Secundario

UNIPOLAR
BIPOLAR

BOCA DE LUZ DE PARED UN EFECTO

TIPO "A" Plafon Para 2 Tubos

Tubos Led 120cm 108W

TIPO "B"  Plafón Led Cuadrado 30w Para Aplicar Blanco

TIPO "V T" Ventilador De Techo - Palas Metal

Con / Plafon Led 18w

TIPO "C"  Lampara Colgante Campana Ø40

Foco Led 30w
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PRECEPTORES
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UNIPOLAR
BIPOLAR
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Tubos Led 120cm 108W
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V1

1,60

Tipo: Dos hojas rebatibles.

N.P.I

INTERIOR

EXTERIOR

Ubicación: Secretaria - Dirección - Vice Dirección

Dos hojas corredizas. 

Perfil de aluminio pesado tipo ALUAR linea herrero o

similar en peso color. Tubular color blanco.

Fijos laminados de seguridad 3+3mm adhesivo polivinil

0,8mm.

Aluminio color especial para perfil con burletes de goma.

Dos Rodamientos de nylon medianos a municion por hoja,

tiradores cubeta embutida y pasador. Cerradura especial

para corrediza.

Marco y hoja : aluminio color blanco.

Rejas: 2 manos de antioxido al cromato de cinc y almenos 2

manos de esmalte sintético color s/clausulas.

Perfil de aluminio pesado tipo ALUAR linea herrero o

similar en peso color blanco.

Tablero tubular color blanco.

Barrotes horizontales de hierro redondo 15,9mm (5/8")

parantes, verticales, planchuelas de hierro laminado

38,1x4,8 (11/2" x 3/16"). La reja irá fijada a la pared de

la ventana.

FORMA DE ABRIR:

HOJA:

VIDRIOS:

CONTRA VIDRIOS:

TERMINACIÓN:

HERRAJES:

REJAS:

MARCO y PAÑO FIJO:

Izq.

Der.

Cantidad: 07

Una hoja batiente

Chapa d.d, BWG18, ancho 10 cm.

Placa 40 mm esp.Bastidor Pino  100x37 mm,interior panal de abejas. Dos

hojas enchapado laminado en cedro. Cantoneras y tapa cantoneras de cedro .

Barníz s/cláus.en cantonera y 2 manos de antióx. al cromato de cinc y al

menos 2 manos de esmalte sintético color s/cláusulas en marco.

P2

0,80

Tipo: Una hoja rebatible.

Ubicación: INTERIORES

FORMA DE ABRIR:

HOJA:

VIDRIOS:

CONTRA VIDRIOS:

TERMINACIÓN:

HERRAJES:

REJAS:

MARCO y PAÑO FIJO:

Izq.:

Der.:01

Cantidad: 01

N.P.I

2.
0

5

0,80

2 pomelas reforzadas br.pl. por hoja.

Una hoja batiente

Chapa d.d, BWG18, ancho 10 cm.

P1

0,80

Tipo: Una hoja rebatible.

Ubicación: EXTERIORES

FORMA DE ABRIR:

HOJA:

VIDRIOS:

CONTRA VIDRIOS:

TERMINACIÓN:

HERRAJES:

REJAS:

MARCO y PAÑO FIJO:

Izq.: 03

Der.: 02

Cantidad: 05

2 pomelas reforzadas br.pl. por hoja.

0
.9

0
1.1

5

2.
0

5

2.
0

5

0.80

Marco y hoja : 2 manos de antioxido al cromato de cinc y al menos 2 manos de esmalte sintético color s/clausula

1,60

Chapa d.d, BWG18

Una hoja batiente

Chapa d.d, BWG18, ancho 10 cm.

Placa 40 mm esp.Bastidor Pino  100x37 mm,interior panal de abejas. Dos

hojas enchapado laminado en cedro. Cantoneras y tapa cantoneras de cedro .

Barníz s/cláus.en cantonera y 2 manos de antióx. al cromato de cinc y al

menos 2 manos de esmalte sintético color s/cláusulas en marco.

P3

0,70

Tipo: Una hoja rebatible.

Ubicación: INTERIORES

FORMA DE ABRIR:

HOJA:

VIDRIOS:

CONTRA VIDRIOS:

TERMINACIÓN:

HERRAJES:

REJAS:

MARCO y PAÑO FIJO:

Izq.: 02

Der.:01

Cantidad: 03

N.P.I

2.
0

5

0,70

2 pomelas reforzadas br.pl. por hoja.

V2

1,00

Tipo: Dos hojas rebatibles.

N.P.I

INTERIOR

EXTERIOR

Ubicación: Secretaria - Dirección - Vice Dirección

Dos hojas corredizas. 

Perfil de aluminio pesado tipo ALUAR linea herrero o

similar en peso color. Tubular color blanco.

Fijos laminados de seguridad 3+3mm adhesivo polivinil

0,8mm.

Aluminio color especial para perfil con burletes de goma.

Dos Rodamientos de nylon medianos a municion por hoja,

tiradores cubeta embutida y pasador. Cerradura especial

para corrediza.

Marco y hoja : aluminio color blanco.

Rejas: 2 manos de antioxido al cromato de cinc y almenos 2

manos de esmalte sintético color s/clausulas.

Perfil de aluminio pesado tipo ALUAR linea herrero o

similar en peso color blanco.

Tablero tubular color blanco.

Barrotes horizontales de hierro redondo 15,9mm (5/8")

parantes, verticales, planchuelas de hierro laminado

38,1x4,8 (11/2" x 3/16"). La reja irá fijada a la pared de

la ventana.

FORMA DE ABRIR:

HOJA:

VIDRIOS:

CONTRA VIDRIOS:

TERMINACIÓN:

HERRAJES:

REJAS:

MARCO y PAÑO FIJO:

Izq.

Der.

Cantidad: 01

0
.9

0
1.1

5

2.
0

5

1,00

TERMINACIÓN:

CONTRAVIDRIOS:

HERRAJES:

VIDRIOS:

MARCO:

FORMA DE ABRIR:

interior

Perfil de aluminio pesado tipo ALUAR linea herrero o similar en peso.

Tubular color blanco.

Aluminio color negro para perfil y burletes de goma

Fijos laminados de seguridad 3 + 3 mm adhesivo polivinil 0,8mm

MARCOS Y HOJAS :aluminio color blanco.

2 hojas corredizas

HOJA:
Perfil de aluminio pesado tipo ALUAR linea herrero o similar en peso color

blanco.

Dos rodamientos de nylon medianos a municion por hoja, tiradores cubeta

embutida y pasador.Cerradura especial para corrediza.

V3

0.80

Tipo: Dos hojas corredizas

Ubicación: Secretaria - Dirección - Vice Dirección

Izq.

Der.

Cantidad: 03
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Dos hojas rebatibles

Chapa d.d, BWG18, ancho 10 cm.

Dos hojas chapa doblada nº20 reforzadas

2 manos de esmalte sintético 2 en 1 (antioxido y esmalte) color s/cláusulas

P4

1,20

Tipo: Dos hojas rebatible.

Ubicación: EXTERIORES

FORMA DE ABRIR:

HOJA:

TERMINACIÓN:

HERRAJES:

MARCO y PAÑO FIJO:

Izq.: 

Der.:

Cantidad: 01

N.P.I

2.
0

5

1,20

3 pomelas reforzadas br.pl. por hoja.

cerradura de seguridad doble paleta tipo ACYTRA o superior calidad doble piston

2.
0

5

1.80

TERMINACIÓN:

CONTRAVIDRIOS:

VIDRIOS:

HOJA:

MARCO :

FORMA DE ABRIR:

Cantidad: 2

Ubicación: Playón deportivo

Tipo: 2 hojas de abrir

MARCO y HOJA: 2 mano de esmalte brillante 2 en 1 color negro.

Fijo 4 mm adhesivo polivinil 0,8mm.

Terminación Transparente

perfil hierro con burletes de goma

N.P.I. ± 0.00

.65.65

0
.3

9

HERRAJES:

De seguridad doble paleta tipo ACYTRA o superior calidad doble pistón
CERRADURA:

3 pomelas reforzadas de 100 mm a bolilla de bronce platil atornilladas al marco.

Rebatible común

P4

1,80

Cantidad: 10

Ubicación: Playón deportivo

Tipo: Ventana de cuatro hojas corredizas

c/rejas exteriores

V4

2.40

1.20

2.40

EXTERIOR

VISTA

EXTERIOR

VISTA

+0,00

N.P.I.

0
.
1

3

0.62 0.62 0.64 0.62

1.20

2
.
1

0
0

.
5

0

cuatro hojas corredizas. 

Perfil de aluminio pesado tipo ALUAR linea herrero o similar en peso color.

Tubular color blanco.

Fijos laminados de seguridad 3+3mm adhesivo polivinil

0,8mm.

Aluminio color especial para perfil con burletes de goma.

Dos Rodamientos de nylon medianos a municion por hoja, tiradores cubeta

embutida y pasador. Cerradura especial para corrediza.

Marco y hoja : aluminio color blanco.

Rejas: 2 manos de antioxido al cromato de cinc y almenos 2

manos de esmalte sintético color s/clausulas.

Perfil de aluminio pesado tipo ALUAR linea herrero o similar en peso color blanco.

Tablero tubular color blanco.

Barrotes horizontales de hierro redondo 15,9mm (5/8") parantes, verticales,

planchuelas de hierro laminado 38,1x4,8 (11/2" x 3/16"). La reja irá fijada a la 

pared dela ventana.

FORMA DE ABRIR:

HOJA:

VIDRIOS:

CONTRA VIDRIOS:

TERMINACIÓN:

HERRAJES:

REJAS:

MARCO y PAÑO FIJO:

Chapa d.d, BWG18, ancho 10 cm.

Dos hojas chapa doblada nº20 reforzadas

N.P.I

1.2
0

2.
40

3.20

1.60 1.60

R1

3,20

HOJA:

TERMINACIÓN:

REJAS:

Izq.

Der.

Cantidad: 02

Perfileria de Chapa d.d., bwg18, caños estructurales 40x40

Malla de Hº 4,2 10x10 a 45º soldadas a perfil "L" sobre marco.

Pt1

2,20

Tipo: Dos hojas rebatibles

Ubicación: INGRESO PRINCIPAL

Izq.

Der.

Cantidad: 01

2.
0

5
0

.7
0

FORMA DE ABRIR:

HOJA:

TERMINACIÓN:

HERRAJES:

REJAS:

MARCO y PAÑO FIJO:

Perfileria de Chapa d.d., bwg18, caños estructurales 40x40

Malla de Hº 4,2 10x10 a 45º soldadas a perfil "L" sobre marco.

2.20

1.2
0

1.101.10

R2

0,85

Tipo: Reja de muro perimetral

Ubicación: exterior

Izq.

Der.

Cantidad: 02

2.
0

5
0

.7
0

HOJA:

REJAS:

Perfileria de Chapa d.d., bwg18, caños estructurales 40x40

Malla de Hº 4,2 10x10 a 45º soldadas a perfil "L" sobre marco.

0.85

Tipo: Reja de muro perimetral

Ubicación: exterior

Dos hojas rebatibles

Perfileria de Chapa d.d., bwg18,

De seguridad doble paleta tipo ACYTRA o superior calidad doble piston

Marco y hoja :

2 manos de antioxido al cromato de cinc y almenos 2

manos de esmalte sintético color s/clausulas.

2 manos de antioxido al cromato de cinc y almenos 2

manos de esmalte sintético color s/clausulas.

TERMINACIÓN:

2 manos de antioxido al cromato de cinc y almenos 2

manos de esmalte sintético color s/clausulas.
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14.00 1.50

4.28
4.68

4.54
4.55

4.50
4.28

4.28
4.28

12.19

MEDIANERA

Mampostería existente h=4.00

Parte superior completar con chapa sinusoidal

según cerramiento cabecera estructura de gimnasio

4.34 4.34 4.34 4.34

4.68
4.54

4.55
4.50

4.28
4.28

4.28
4.28

35.47

1.55

EJE MEDIANERO

SANITARIOS
GALERIA

LINEA MUNICIPAL (ALAMBRADO PERIMETRAL)

VEREDA PERIMETRAL
LIN

EA
 M

UN
ICI

PA
L(A

LM
BR

AD
O P

ER
IM

ET
RA

L)

AULA

PRINCIPAL
INGRESO

CONSTRUCCION EXISTENTE

AULA

AULA

AULA

AULA AULA

AULA

AULA

AULA

GALERIA

GALERIAGALERIA

GALERIA GALERIA

SANITARIOS

C/GAS

EJE MEDIANERO

A

3.2
2

49
.54

CA
LLE

 RE
PU

BL
ICA

 DE
L P

AR
AG

UA
Y

CALLE ISTHILART

SALA DE 
PROFESORES

PORTERIA

BAÑO
BAÑO

OFFICE

LABORATORIO DE TECNOLOGIA

SANITARIOS DAMAS

AULA DE INFORMATICA

SANIT. CABALLEROS

LABORATORIO DE CIENCIAS

M/Mº

4.004.004.004.00

BB

AA

C

C

0.350.20

5.46

1.90 14.00 1.85

4.60

demolición de muro existente h=3.00

demolición de muro existente tipo cantero h=0.50

G
a
b
i
n
e
t
e
 
d
e
 
M

a
m

p
o
s
t
e
r
í
a

c
/
p
u
e
r
t
a
 
r
e
f
o
r
z
a
d
a
 
d
e
 
c
h
a
p
a
 
y

c
e
r
r
a
d
u
r
a
 
d
e
 
s
e
g
u
r
i
d
a
d

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

Puerta doble hoja.

1.8x2.05m

Columna Reticulada

s/ calculo ver detalle

Embebida en Hº

hasta altura

encadenado sup.

P4
1.80

P4
1.80

V4
2.40

V4
2.40

V4
2.40

V4
2.40

V4
2.40

V4
2.40

V4
2.40

V4
2.40

V4
2.40

V4
2.40
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P5
2.50



AU
LA

AU
LA

GA
LE

RIA

C/GAS

EJE MEDIANERO

A

SA
LA

 DE
 

PR
OF

ES
OR

ES

PO
RT

ER
IA

BA
ÑO

BA
ÑO

OF
FIC

E

LA
BO

RA
TO

RIO
 DE

 TE
CN

OL
OG

IA

SA
NIT

AR
IO

S D
AM

AS

AU
LA

 DE
 IN

FO
RM

AT
ICA

SA
NIT

. C
AB

AL
LE

RO
S

LA
BO

RA
TO

RIO
 DE

 CI
EN

CIA
S

M/Mº

E
n

c
a

d
e

n
a

d
o

 
I
n

f
.
 
0

,
2

0
 
x
 
0

,
3

0

Encadenado Inf. 0,20 x 0,30

Troncos de Columnas

0,20 x 0,30 x 1,20m

0.30

0.20

1.50

0.35

0.20

Encadenado Inf. 0,20 x 0,30

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

4.084.284.284.284.504.554.544.68

4.36
4.36

4.32
4.32

4.32
4.32

4.36
4.36

4.084.284.284.284.504.554.544.68

1.50

1.50

0.102.392.370.26

4.15

2.392.37 0.10

0.25
3.90

0.08
2.87

3.13
3.13

3.00
3.00

3.00
3.00

2.03
3.00

3.00
0.93

3.01

0.89 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

17.35

35.20

4.75

31.37

2.15

2.11

45.97

3.02

Troncos de Columnas

0,20 x 0,30 x 1,20m

1.50

Encadenado Inf. 0,20 x 0,30

Encadenado Inf. 0,20 x 0,30

Encadenado Inf. 0,20 x 0,30

Encadenado Inf. 0,20 x 0,30

Encadenado Inf. 0,20 x 0,30

Encadenado Inf. 0,20 x 0,30

E
n

c
a

d
e

n
a

d
o

 
I
n

f
.
 
0

,
2

0
 
x
 
0

,
3

0

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Troncos de Columnas

0,20 x 0,30 x 1,20m

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 1,50 x 1,50

x 1,50 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.

Bases 0,60 x 0,60

x 0,60 prof.
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14.00
1.50

4.284.68 4.54 4.55 4.50 4.28 4.28 4.28
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4.34
4.34

4.34
4.34

4.68 4.54 4.55 4.50 4.28 4.28 4.28 4.28

35.47

1.55
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.
0
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Gabinete de Mampostería

c/puerta reforzada de chapa y

cerradura de seguridad
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